

Stensgaard Åleopdræt A/S
Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2013/14

CVR-nr. 15 30 27 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2014.

Christian Stensgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stensgaard Åleopdræt A/S Frederikshåbvej 44 7183 Randbøl
	CVR-nr.: 15 30 27 71
	Regnskabsår: 1. juli 2013 - 30. juni 2014
Bestyrelse	Oluf Stensgård Sørensen Christian Stensgård Sørensen Henny Sørensen Birgitte Kjærgaard Sørensen
Direktion	Oluf Stensgård Sørensen
Revision	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Stensgaard Holding A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opdræt, produktion og salg af ål, hvoraf en væsentlig del afsættes på eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.587 t.kr. mod 5.444 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -530 t.kr. mod 1.878 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Det dårlige resultat skyldes faldende slagteålspriser.

Efter regnskabsårets afslutning har ålepriserne været stigende, men der forventes dog et mindre underskud for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttofortjeneste	1.587.482	5.444.429
1 Personaleomkostninger	-2.017.442	-2.601.436
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.500	-43.500
Driftsresultat	-465.460	2.799.493
Andre finansielle indtægter	125.853	506
2 Andre finansielle omkostninger	-354.646	-359.253
Resultat før skat	-694.253	2.440.746
3 Skat af årets resultat	164.278	-562.500
Årets resultat	-529.975	1.878.246
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.878.246
Disponeret fra overført resultat	-529.975	0
Disponeret i alt	-529.975	1.878.246

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Bygninger på lejet grund	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.962	141.462
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>105.962</u>	<u>141.462</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>105.962</u>	<u>141.462</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	354.455	401.982
	Varer under fremstilling	12.635.623	13.575.709
	Varebeholdninger i alt	<u>12.990.078</u>	<u>13.977.691</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.378.956	539.038
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.135	0
	Andre tilgodehavender	21.500	420.564
	Periodeafgrænsningsposter	43.580	43.583
	Tilgodehavender i alt	<u>2.499.171</u>	<u>1.003.185</u>
	Likvide beholdninger	<u>378.680</u>	<u>84.456</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.867.929</u>	<u>15.065.332</u>
	Aktiver i alt	<u>15.973.891</u>	<u>15.206.794</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	<u>3.897.525</u>	<u>4.427.500</u>
Egenkapital i alt	<u>4.397.525</u>	<u>4.927.500</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>614.000</u>	<u>749.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>614.000</u>	<u>749.000</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	194.354	212.986
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.961.450	1.548.776
Anden gæld	<u>2.806.562</u>	<u>7.768.532</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.962.366</u>	<u>9.530.294</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.962.366</u>	<u>9.530.294</u>
 Passiver i alt	<u>15.973.891</u>	<u>15.206.794</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.965.526	2.551.281
Andre omkostninger til social sikring	51.040	42.585
Personaleomkostninger i øvrigt	876	7.570
	<u>2.017.442</u>	<u>2.601.436</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	126.265	80.145
Andre renteomkostninger	228.381	279.108
	<u>354.646</u>	<u>359.253</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-29.278	1.475.500
Regulering af udskudt skat	-135.000	-862.078
Regulering som følge af ændring i skatteprocent	0	-50.922
	<u>-164.278</u>	<u>562.500</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Bygninger på lejet grund</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	1.694.959	9.913.492
Afgang	0	-523.735
Kostpris ultimo	<u>1.694.959</u>	<u>9.389.757</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.694.959	9.772.030
Årets afskrivninger	0	35.500
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-523.735
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.694.959</u>	<u>9.283.795</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>105.962</u>

Noter

	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.427.500	2.549.254
Årets overførte overskud eller underskud	-529.975	1.878.246
	<u>3.897.525</u>	<u>4.427.500</u>
7. Skyldig selskabsskat		
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-29.278	1.475.500
Betalt acontoskat for indeværende år	29.278	-1.475.500
	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er deponeret løsøre pantebrev på nom. 2.000.000 med pant i det af Stensgaard Åleopdræt A/S, tilhørende hal, driftsmateriel og teknisk anlæg af enhver art samt virksomhedens goodwill og lejemål. Den bogførte værdi heraf udgør tkr. 106.

Selskabet kautionerer endvidere for Sydbank A/S's engagement med Stensgaard Holding A/S. Engagementet udgør pr. 30/6 2014 tkr. 0.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensgaard Holding A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stensgaard Holding A/S, Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl